Edição 1310 – 15 de Setembro de 2022.

SR. PREFEITO
SECAD – DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS
ASSUNTO: ASSINATURA E RÚBRICA DO TERMO ADITIVO Nº 01 AO CAD 2021SECAD079

PROCESSO Nº: 11.112/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 789/2021
CONTRATADA: CESPRO PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
TÉCNICOS E ESPECIALIZADOS DE COMPILAÇÃO ELETRÔNICA DA LEGISLAÇÃO MUNICIPAL E
DISPONIBILIZAÇÃO DO ACERVO LEGISLATIVO COMPILADO EM SOFTWARE PARA CONSULTA
NA WEB E APLICATIVO PARA DISPOSITIVOS MÓVEIS E A ATUALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DO
PORTAL LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO, PARA UTILIZAÇÃO VIA REDE
MUNICIPAL DE COMPUTADORES – INTERNET.

Contrato Administrativo – 2022SEGUR137 – Processo nº 13.744/2022
Locador: Sindicato dos Publicitários, dos Agenciadores de Propaganda e dos Trabalhadores em
Empresas de Propaganda do Estado de São Paulo.
Locatário: Município de São Sebastião.
Objeto: Locação de imóvel localizado na Rua Honorato Vicente, nº 400, Barequeçaba, São
Sebastião/SP, para instalações da Secretaria de Segurança Urbana e da Secretaria de Esportes.
Prazo: 12 (doze) meses.
Dispensa Por Justificativa: 013/2022.
Valor: R$ 720.000,00 (setecentos e vinte mil reais).
Data: 01/09/2022.
Assinam: Felipe Augusto pelo locatário e Benedito Antonio Marcello pelo locador.

Extrato do Termo de Apostilamento n° 01 ao Contrato Administrativo – 2022SEPEDI115 –
Processo nº 12.035/2022
Locadora: Associação Esportiva 7 de Setembro.
Locatário: Município de São Sebastião.
Objeto: Em função do erro material, onde se lê: CNPJ nº 71.038.764/0001-14, leia-se CNPJ nº
50.324.318/0001-04.
Dispensa de Licitação: 011/2022.
Data: 12/09/2022.
Assina: Felipe Augusto pelo locatário.

Extrato do Termo de Apostilamento Nº 01 do Contrato Administrativo – 2022SEDUC108 - Processo
n.º 7789/2022
Contratada: AS INDUSTRIA GRÁFICA EIRELI.
Contratante: Município de São Sebastião.
Objeto: Prestação de serviços gráficos para confecção dos livros “Coleção Memórias Caiçaras”.
Prazo: 90 (noventa) dias.
Pregão Presencial: 037/2022.
Valor: R$ 65.254,00 (Sessenta e cinco mil duzentos e cinquenta e quatro reais).
Data: 02/08/2022.
Assinam: Felipe Augusto pelo Município e Andreia de Fátima Brogiato pela contratada.

FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO – FSPSS
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2022

EDITAL DE NOTAS DAS PROVAS OBJETIVAS

A Fundação de Saúde Pública de São Sebastião – FSPSS, no Estado de São Paulo, usando de suas
atribuições legais nos termos da Constituição Federal, torna público o EDITAL DE NOTAS DAS
PROVAS OBJETIVAS do Concurso Público Edital nº 01/2022, conforme segue:

Médico Clínico Geral/Generalista 20 horas

NOME DO CANDIDATO INSC NP

ANA KALINE SOUZA LOURENÇO 4112 45,00

ANNA PAULA SILVA GOMES FERREIRA 4087 AUS

AUGUSTO MATHEUS ALVES DA COSTA 4026 AUS

CAIO OLIVEIRA ROCHA 4093 70,00

CATARINE MARQUES FROZZA 4037 50,00

DANIEL AUGUSTO DOS SANTOS 4001 AUS

DANTY ALLYGUIERY BARRETO LIRA GOMES 4092 47,50

DIEGO MORENO DE ALMEIDA 4116 55,00

HENRY NASCIMENTO DESLANDES 4089 AUS

JOYCE VALADAO BORGES 4054 AUS

KAMYLA FABRYCIA BRAGA PESSOA 4051 55,00

LIDIANE SACARDO DE SOUZA 4047 AUS

LUCIANA GOMES PINTO 4053 AUS

MANOEL DE SOUZA LIMA NETO 4096 AUS

MATHEUS MAZILAO FAJARDO MARANHA 4119 AUS

NATALIA COLOMBO DROGUETTI CERLINI 4111 AUS

NICOLE YUMI LEITE FUJITA 4109 AUS

RODRIGO TEODORO GOMES DE PAIVA 4076 AUS

SILVIA ANGELICA SOUZA FREIRE 4032 37,50

SILVIA RENATA NISHIBE KAMIJO 4027 AUS

TALITA ALANA SECHIM DELPUPO FROEDE 4082 80,00

TAYNARA MARIAH DE CASTILHO CERQUEIRA 4006 AUS

THAIS CRISCUOLO CARDOSO DE MENEZES 4052 AUS

Médico Clínico Geral/Generalista 40 horas

NOME DO CANDIDATO INSC NP

ALLINE RODRIGUES SILVA COSTA 4013 52,50

Médico Clínico Geral/Generalista 40 horas

NOME DO CANDIDATO INSC NP

ANA VITÓRIA ESTEVES DE SOUZA 4017 45,00

ANANIAS CARVALHO COIMBRA MAIA 4016 AUS

ARY TIBURZIO JUNIOR 4040 AUS

BÁRBARA CRISTINE FERNANDES DE ALENCAR 4091 AUS

CAIO OLIVEIRA ROCHA 4094 67,50

CAMILA ARRUDA DE OLIVEIRA 4010 60,00

CAMILA GELMI MARIANO TAVARES SANTOS 4083 40,00

CARLOS ANTONIO DE OLIVEIRA JÚNIOR 4007 AUS

CLAUDIA DOI ANTUNES 4090 50,00

DANIELA SALGADO FERREIRA ROCHA COUTINHO MONTES 4098 32,50

DANIELE PILIPCZUK VIEIRA 4048 37,50

EMILE MORALES OCHIUSSI 4064 52,50

ERIC PETROUCIC 4108 AUS

GUSTAVO MARQUES QUESADA 4059 50,00

HENRY NASCIMENTO DESLANDES FILHO 4045 47,50

IBRAIM JUNIO DE CARVALHO SOUZA 4069 47,50

ITALO TAMMER OLIVEIRA DE CASTRO 4043 AUS

JOSE BRITES DOS SANTOS 4088 50,00

JULIANA VIDAL CRESTI 4039 42,50

KAREN PATRICIA STEPHANNY OLIVEIRA SILVA 4118 AUS

LUDMYLA JUNGMANN GODOY 4115 47,50

LUDMYLLA NASCIMENTO MOREIRA 4030 47,50

MARCELLA ROCHA MARANGON 4036 AUS

MARCO TULIO PARREIRAS DE BARROS 4084 52,50

MARIA BEATRIZ TORGAL MIRANDA DIAS FONSECA 4106 65,00

MARIA LUIZA DA COSTA SANTOS ZARRO 4110 AUS

MARTIN ANDRES AMICONE 4100 AUS

MICHELLE QUESSADA DE SOUSA 4120 65,00

MONISI PERES LOPES 4079 57,50

NATÁLIA KENSY FALKENBERG 4104 AUS

PATRICIA COSTA SILVA 4097 AUS

PEDRO GERALDO MOTA DANZI SALVIA 4014 AUS

RAFAEL KOGAKE UNGARI 4117 AUS

RICARDO MAZILÃO SILVA 4058 60,00

RIHAD HASSIB CURY HARFUCH 4075 40,00

RONALDO VLADEMIR FERREIRA 4113 AUS

TAISA ESCARLATE MOREIRA COSTA 4070 AUS

THAYANA DE OLIVEIRA CARREIRA 4101 AUS

VICTORIA LADEIRA 4067 57,50

YURY LOMAR DE ARAUJO 4021 47,50

Médico Especialista Geriatra 20 horas

NOME DO CANDIDATO INSC NP

KARINA MOURA SAWADA 4105 AUS

LIDIANE SACARDO DE SOUZA 4046 AUS

Médico Especialista Ginecologista 40 horas

NOME DO CANDIDATO INSC NP

ERIC PETROUCIC 4107 62,50

MAYARA ABDUL KHALEK MENDONÇA 4003 55,00

PEDRO FLORINDO RIBEIRO COELHO 4080 62,50

Médico Especialista Infectologista 20 horas

NOME DO CANDIDATO INSC NP

HELIO PINCANO GOUVEA PRADO 4103 AUS

LEANDRO LUIS DE SOUZA VIGANO 4035 AUS

MARIANA MENDES BERGAMINI 4121 57,50

Médico Especialista Neurologista 20 horas

NOME DO CANDIDATO INSC NP

CLOMAX ALMEIDA ELISEU 4102 37,50

YURY LOMAR DE ARAUJO 4020 50,00

Médico Especialista Ortopedista 20 horas

NOME DO CANDIDATO INSC NP

HUGO MAIA RODRIGUES 4002 AUS

JEFERSON MACHADO SANTA ROSA 4081 AUS

LEANDRO FERREIRA DE ANDRADE 4085 AUS

MONISI PERES LOPES 4078 67,50

ROMULO MARTINS MAGALHAES 4049 55,00

Médico Especialista Otorrinolaringologista 20 horas

NOME DO CANDIDATO INSC NP

DABILA CAROLINE PANDOLFI MANTOVANI 4042 60,00

FÁBIO HENRIQUE PINTO DE MORAE 4041 52,50

ÍCARO GRANDESSO RIBEIRO 4114 AUS

ROGERIA LUCIA PEREIRA 4015 AUS

Médico Especialista Pediatra 20 horas

NOME DO CANDIDATO INSC NP

ADRIANA CÁSSIA MORENO SATURNO 4008 42,50

ADRIANO MARQUES 4073 57,50

ALBERTE VIEIRA 4056 45,00

ANNA PAULA SILVA GOMES FERREIRA 4086 AUS

JULYANNE NAKAGAWA OLIVEIRA 4038 47,50

PATRICIA SARA STEINER 4024 52,50

Médico Especialista Pediatra 40 horas

NOME DO CANDIDATO INSC NP

ADRIANO MARQUES 4074 45,00

ALBERTE VIEIRA 4022 55,00

Médico Especialista Psiquiatra 20 horas

NOME DO CANDIDATO INSC NP

ALDO CABRERA CASAROTTO 4077 AUS

ANA ELISA ROMÃO DA SILVA NOGUEIRA 4063 47,50

HENRY NASCIMENTO DESLANDES FILHO 4044 40,00

RODRIGO TEODORO GOMES DE PAIVA 4062 AUS

Edição 1310 – 15 de Setembro de 2022.

Médico Especialista Radiologista/ Ultrassonografista 20 horas

NOME DO CANDIDATO INSC NP

MARCO ANTONIO GENOVA 4061 AUS

RENAN GUILLEN PARRA DA SILVA 4095 AUS

ROSANA VILLANASSI 4011 AUS

Médico Especialista Reumatologista 20 horas

NOME DO CANDIDATO INSC NP

DANIELA SALGADO FERREIRA ROCHA COUTINHO MONTES 4099 47,50

VIVIANE QUEIROZ DE OLIVEIRA MAIA 4033 62,50

NP = Nota da Prova / AUS = Candidato Ausente / EXC = Candidato Excluído

Não houve alteração do gabarito oficial divulgado em 5 de setembro de 2022, em razão de interposição
de recurso.
O candidato disporá de 2 (dois) dias úteis a partir da divulgação das notas da prova objetiva, para
contestá-las por meio de interposição de recurso, conforme previsto no Capítulo 9 do edital do concurso.
Após esse período, não serão aceitos pedidos de revisão.
São Sebastião, 15 de setembro de 2022.
CARLOS EDUARDO ANTUNES CRAVEIRO
Diretor Presidente da FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO - FSPSS

FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO – FSPSS
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2022

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

A Fundação de Saúde Pública de São Sebastião – FSPSS, no Estado de São Paulo, usando de suas
atribuições legais nos termos da Constituição Federal, torna público o EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO
PRELIMINAR do Concurso Público Edital nº 01/2022, conforme segue:

CANDIDATOS CLASSIFICADOS NAS VAGAS DE AMPLA CONCORRÊNCIA

Médico Clínico Geral/Generalista 20 horas DESEMPATE
CL NOME DO CANDIDATO INSC NP I CE CB DN DF

1
TALITA ALANA SECHIM DELPUPO
FROEDE 4082 80,00 Não 27,50 52,50 31/07/1982 Não

2 CAIO OLIVEIRA ROCHA 4093 70,00 Não 22,50 47,50 29/08/1991 Não

3 KAMYLA FABRYCIA BRAGA PESSOA 4051 55,00 Não 25,00 30,00 02/05/1989 Não

4 DIEGO MORENO DE ALMEIDA 4116 55,00 Não 22,50 32,50 11/09/1990 Não

5 CATARINE MARQUES FROZZA 4037 50,00 Não 15,00 35,00 14/06/1987 Não

6
DANTY ALLYGUIERY BARRETO LIRA
GOMES 4092 47,50 Não 20,00 27,50 04/04/1993 Não

7 ANA KALINE SOUZA LOURENÇO 4112 45,00 Não 15,00 30,00 14/08/1992 Não

8 SILVIA ANGELICA SOUZA FREIRE 4032 37,50 Sim 12,50 25,00 19/11/1958 Não

Médico Clínico Geral/Generalista 40 horas DESEMPATE
CL NOME DO CANDIDATO INSC NP I CE CB DN DF

1 CAIO OLIVEIRA ROCHA 4094 67,50 Não 20,00 47,50 29/08/1991 Não

2
MARIA BEATRIZ TORGAL MIRANDA
DIAS FONSECA 4106 65,00 Não 30,00 35,00 26/09/1994 Não

3 MICHELLE QUESSADA DE SOUSA 4120 65,00 Não 25,00 40,00 25/10/1981 Não

4 RICARDO MAZILÃO SILVA 4058 60,00 Não 30,00 30,00 09/11/1993 Não

5 CAMILA ARRUDA DE OLIVEIRA 4010 60,00 Não 20,00 40,00 23/10/1992 Não

6 MONISI PERES LOPES 4079 57,50 Não 22,50 35,00 01/10/1994 Não

7 VICTORIA LADEIRA 4067 57,50 Não 20,00 37,50 11/02/1996 Não

8
MARCO TULIO PARREIRAS DE
BARROS 4084 52,50 Não 20,00 32,50 26/03/1977 Não

9 EMILE MORALES OCHIUSSI 4064 52,50 Não 20,00 32,50 29/04/1988 Não

10 ALLINE RODRIGUES SILVA COSTA 4013 52,50 Não 17,50 35,00 10/01/1992 Não

11 JOSE BRITES DOS SANTOS 4088 50,00 Não 20,00 30,00 17/10/1975 Não

12 CLAUDIA DOI ANTUNES 4090 50,00 Não 17,50 32,50 08/11/1983 Não

13 GUSTAVO MARQUES QUESADA 4059 50,00 Não 15,00 35,00 29/06/1994 Não

14 YURY LOMAR DE ARAUJO 4021 47,50 Não 22,50 25,00 18/07/1995 Não

15 IBRAIM JUNIO DE CARVALHO SOUZA 4069 47,50 Não 20,00 27,50 27/02/1979 Não

16 LUDMYLA JUNGMANN GODOY 4115 47,50 Não 17,50 30,00 12/04/1976 Não

17
HENRY NASCIMENTO DESLANDES
FILHO 4045 47,50 Não 17,50 30,00 11/10/1994 Não

18 LUDMYLLA NASCIMENTO MOREIRA 4030 47,50 Não 12,50 35,00 08/03/1994 Não

19 ANA VITÓRIA ESTEVES DE SOUZA 4017 45,00 Não 17,50 27,50 10/07/1992 Não

20 JULIANA VIDAL CRESTI 4039 42,50 Não 17,50 25,00 12/06/1991 Não

21 RIHAD HASSIB CURY HARFUCH 4075 40,00 Sim 12,50 27,50 08/07/1945 Não

22
CAMILA GELMI MARIANO TAVARES
SANTOS 4083 40,00 Não 17,50 22,50 18/04/1982 Não

23 DANIELE PILIPCZUK VIEIRA 4048 37,50 Não 12,50 25,00 14/08/1995 Não

24
DANIELA SALGADO FERREIRA ROCHA
COUTINHO MONTES 4098 32,50 Não 10,00 22,50 11/08/1981 Não

Médico Especialista Ginecologista 40 horas DESEMPATE
CL NOME DO CANDIDATO INSC NP I CE CB DN DF

1 ERIC PETROUCIC 4107 62,50 Não 25,00 37,50 12/10/1973 Não

2 PEDRO FLORINDO RIBEIRO COELHO 4080 62,50 Não 20,00 42,50 18/03/1971 Não

3 MAYARA ABDUL KHALEK MENDONÇA 4003 55,00 Não 17,50 37,50 06/08/1989 Não

Médico Especialista Infectologista 20 horas DESEMPATE
CL NOME DO CANDIDATO INSC NP I CE CB DN DF

1 MARIANA MENDES BERGAMINI 4121 57,50 Não 25,00 32,50 26/01/1993 Não

Médico Especialista Neurologista 20 horas DESEMPATE
CL NOME DO CANDIDATO INSC NP I CE CB DN DF

1 YURY LOMAR DE ARAUJO 4020 50,00 Não 22,50 27,50 18/07/1995 Não

2 CLOMAX ALMEIDA ELISEU 4102 37,50 Não 15,00 22,50 30/10/1986 Não

Médico Especialista Ortopedista 20 horas DESEMPATE
CL NOME DO CANDIDATO INSC NP I CE CB DN DF

1 MONISI PERES LOPES 4078 67,50 Não 32,50 35,00 01/10/1994 Não

Médico Especialista Ortopedista 20 horas DESEMPATE
CL NOME DO CANDIDATO INSC NP I CE CB DN DF

2 ROMULO MARTINS MAGALHAES 4049 55,00 Não 27,50 27,50 08/04/1967 Não

Médico Especialista Otorrinolaringologista 20 horas DESEMPATE
CL NOME DO CANDIDATO INSC NP I CE CB DN DF

1
DABILA CAROLINE PANDOLFI
MANTOVANI 4042 60,00 Não 27,50 32,50 07/06/1991 Não

2 FÁBIO HENRIQUE PINTO DE MORAE 4041 52,50 Não 20,00 32,50 19/05/1989 Não

Médico Especialista Pediatra 20 horas DESEMPATE
CL NOME DO CANDIDATO INSC NP I CE CB DN DF

1 ADRIANO MARQUES 4073 57,50 Sim 22,50 35,00 06/09/1960 Não

2 PATRICIA SARA STEINER 4024 52,50 Não 17,50 35,00 25/05/1963 Não

3 JULYANNE NAKAGAWA OLIVEIRA 4038 47,50 Não 20,00 27,50 31/07/1975 Não

4 ALBERTE VIEIRA 4056 45,00 Não 20,00 25,00 18/11/1966 Não

5 ADRIANA CÁSSIA MORENO SATURNO 4008 42,50 Não 12,50 30,00 25/05/1970 Não

Médico Especialista Pediatra 40 horas DESEMPATE
CL NOME DO CANDIDATO INSC NP I CE CB DN DF

1 ALBERTE VIEIRA 4022 55,00 Não 20,00 35,00 18/11/1966 Não

2 ADRIANO MARQUES 4074 45,00 Sim 22,50 22,50 06/09/1960 Não

Médico Especialista Psiquiatra 20 horas DESEMPATE
CL NOME DO CANDIDATO INSC NP I CE CB DN DF

1
ANA ELISA ROMÃO DA SILVA
NOGUEIRA 4063 47,50 Não 20,00 27,50 02/02/1977 Não

2
HENRY NASCIMENTO DESLANDES
FILHO 4044 40,00 Não 20,00 20,00 11/10/1994 Não

Médico Especialista Reumatologista 20 horas DESEMPATE
CL NOME DO CANDIDATO INSC NP I CE CB DN DF

1 VIVIANE QUEIROZ DE OLIVEIRA MAIA 4033 62,50 Não 22,50 40,00 24/07/1987 Não

2
DANIELA SALGADO FERREIRA ROCHA
COUTINHO MONTES 4099 47,50 Não 20,00 27,50 11/08/1981 Não

NP = Nota da Prova / I = Idoso / CE = Nota de Conhecimentos Específicos / CB = Nota de
Conhecimentos Básicos / DN = Data de Nascimento / DF = Candidato com Deficiência.

NÃO HOUVE CANDIDATOS CLASSIFICADOS NAS VAGAS RESERVADAS ÀS PESSOAS COM
DEFICIÊNCIA
O candidato disporá de 2 (dois) dias úteis a partir da divulgação da classificação, para contestá-la por
meio de interposição de recurso, conforme previsto no Capítulo 9 do edital do concurso. Após esse
período, não serão aceitos pedidos de revisão.
São Sebastião, 15 de setembro de 2022.
CARLOS EDUARDO ANTUNES CRAVEIRO
Diretor Presidente da FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO – FSPSS

ATO RATIFICATÓRIO

RATIFICO, nos termos do parecer jurídico, o Termo Aditivo nº 4 para prorrogação do prazo de vigência
do contrato administrativo Nº2018FUNDASS013, por 12 meses, da locação de imóvel situado à Rua
Maria Aparecida de Moura, nº 99, Boiçucanga – São Sebastião/SP, local onde está instalada a Oficina
Cultural da Fundass, fundamentado no artigo 57, inciso II e § 2º da Lei 8.666/93 e suas alterações.
São Sebastião, 13 de setembro de 2022.
CRISTIANO TEIXEIRA RIBEIRO
Diretor Presidente
Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião
“Deodato Sant’Anna” - Fundass

Processo Nº 12.578/2022 – Pregão Nº 069/2022

Objeto: LOCAÇÃO DE AMBULÂNCIAS E UTI MOVEL PARA ATENDER ÀS COMPETIÇÕES NOS
JOGOS ABERTOS "HORACIO BABY BARIONI"

INFORMAÇÃO
Sr. Secretário, de acordo com o Termo de Abertura e Julgamento, informo que foi(ram) vencedora(s)
do certame a(s) empresa(s):

LITORAL MED SERVIÇOS
MEDICOS LTDA

R$
255.200,00

duzentos e cinquenta e cinco mil e
duzentos reais

Data: 15/09/22

Paula Salles Rodrigues

PREGOEIRA
HOMOLOGAÇÃO/ ADJUDICAÇÃO
Acolhendo o julgamento procedido pelo Pregoeiro, HOMOLOGO e ADJUDICO, nos termos do Inciso VI
do Artigo 43, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de Junho de 1993 e suas alterações contidas na Lei
Federal nº 8.883/94, esse procedimento licitatório à(s) empresa(s):

LITORAL MED SERVIÇOS
MEDICOS LTDA

R$
255.200,00

duzentos e cinquenta e cinco mil e
duzentos reais

Data: 15/09/22
Elaine Nunes Maciel
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ESPORTES

Edição 1310 – 15 de Setembro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE
PROCESSO ADMINISTRATIVO 12.202/2019
Requerente: ALESSANDRO SILVA SANTOS
Assunto: AUTO DE DEMOLIÇÃO Nº 28.878
Endereço: Rua São Jorge, nº 03, Lobo Guará, Cambury, São Sebastião - SP

Tendo sido improfícuos os meios de NOTIFICAR o requerente por carta AR ou pessoalmente, dou
ciência através da presente publicação à parte interessada o seguinte COMUNIQUE-SE:
Prezado Senhor,
Vimos através do presente para comunicar-lhe que vosso recurso interposto foi INDEFERIDO, com a
consequente manutenção do Auto de Embargo, com encaminhamento para cumprimento por parte da
municipalidade.
Conforme o Artigo 37 da Lei municipal nº 848/1992 e sua alteração Lei nº 2256/2013, caberá recurso da
decisão ao Prefeito Municipal, no prazo de 10 (dez) dias, contados da data da ciência.
Havendo necessidade de maiores informações, solicitá-las junto à Secretaria de Meio Ambiente – Rua
Av. Guarda Mor Lobo Viana, 421 – Centro - Tel.: 3892-6000.FLAVIO FERNANDES DE QUEIROZ
Secretário de Meio Ambiente

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N.º 083/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 13543/2022
TIPO: MENOR PREÇO
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS PARA A NOVA SEDE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
HÁ LOTE EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE, EM
ATENDIMENTO À LEI COMPLEMENTAR N° 123/2006 E SUAS ALTERAÇÕES
DATA DE REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 28/09/2022
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09:00 HORAS
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: SALA DE REUNIÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
- RUA SEBASTIÃO SILVESTRE NEVES, 214 - CENTRO - SÃO SEBASTIÃO-SP. SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS. TAXA PARA ADQUIRIR O EDITAL: R$
4,00 (QUATRO REAIS), OU DISPONÍVEL GRATUITAMENTE NO SITE
WWW.SAOSEBASTIAO.SP.GOV.BR
SÃO SEBASTIÃO, 15 DE SETEMBRO DE 2022.
MARTA REGINA DE OLIVEIRA BRAZ
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
LUIZ CARLOS BIONDI
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Extrato do Contrato Administrativo – 2022SECAD139 – Processo n° 12.653/2022
Contratada: Imprensa Nacional.
Contratante: Município de São Sebastião
Objeto: Prestação de serviços de publicação de matéria no Diário Oficial da União.
Inexigibilidade: n° 010/2022.
Prazo: 12 (Doze) meses.
Valor: R$ 46.431,56 (Quarenta e seis mil, quatrocentos e trinta e um reais e cinquenta e seis centavos).
Data: 06.09.2022
Assinam: Felipe Augusto pelo Município e Ricardo Lima da Silva pela Contratada.